的特定对象，发行价格不低于定价基准日前二十个交易日公司股票交易均价的 80%,募集资金总额（含发行费用）将不超

过 37,938.34 万元（含）。2021 年 11 月 26 日公司第二次临时股东大会审议通过了该项决议。2022 年 2 月 18 日，公司

非公开发行股票申请材料获中国证券监督管理委员会受理（《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：

220279））。2022 年 3 月 11 号，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意

见通知书》（受理序号：220279）。2022 年 4 月 6 日，公司发布了《关于<中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见

通知书>的反馈意见公告》（公告编号：2022-017）以及《浙江威星智能仪表股份有限公司与东吴证券股份有限公司关于

浙江威星智能仪表股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》。2022 年 4 月 26 日，公司收到中国证券监

督管理委员会出具的《关于请做好浙江威星智能仪表股份有限公司非公开发行股票发审委会议准备工作的函》，并于

2022 年 5 月 9 日发布《关于收到非公开发行股票发审委会议准备工作告知函并回复的公告》（公告编号：2022-040）及

《<关于请做好浙江威星智能仪表股份有限公司非公开发行股票发审委会议准备工作的函>的回复》。2022 年 5 月 16 日，

公司本次非公开发行 A 股股票的申请获得了发行审核委员会的审核通过，并于次日发布《关于非公开发行 A 股股票申请

获得中国证监会发审委审核通过的公告》（公告编号：2022-041）。2022 年 6 月 8 日，公司收到中国证券监督管理委员

浙江威星智能仪表股份有限公司 2022 年半年度报告全文

30

会《关于核准浙江威星智能仪表股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]1133 号），并于次日发布公告

《关于非公开发行股票申请获得中国证监会核准批复的公告》（2022-044）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022 年 5 月，公司向杭州缥缈峰科技有限公司增资500 万元，杭州缥缈峰科技有限公司注册资本由1200 万元增加

至 1700 万元，其中公司出资合计 1397 万元，持股比例 82.18%，其他 11 个自然人出资 303 万元，持股比例合计 17.82%，

上述工商变更登记手续于 2022 年 5月 23日完成。

浙江威星智能仪表股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

31,403,411 23.73%   -7,885,550 -7,885,550 23,517,861 17.77%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

31,403,411 23.73%   -7,885,550 -7,885,550 23,517,861 17.77%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

31,403,411 23.73%   -7,885,550 -7,885,550 23,517,861 17.77%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

100,952,639 76.27%   7,849,850 7,849,850 108,802,489 82.23%

1、人

民币普通

股

100,952,639 76.27%   7,849,850 7,849,850 108,802,489 82.23%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

浙江威星智能仪表股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

4、其

他

三、股份

总数
132,356,050 100.00%   -35,700 -35,700 132,320,350 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022年 5 月 31 日，公司回购注销了 16 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 35,700股，本次回购注

销完成后，公司总股本相应减少 35,700股，变更为 132,320,350股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2021 年 12 月 8 日，公司分别召开了第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票的议案》，由于激励对象林振福、杨艳等 15 人因个人原因离职，激励对象林少平自 2021 年 11 月

26 日起担任公司第五届监事会职工代表监事职务，已不符合激励对象条件，公司将回购注销其已获授但尚未解锁的限制

性股票合计 35,700 股，回购价格为 7.52 元/股。公司独立董事对相关事项发表了独立意见，监事会对该事项进行了核查

并发表了审核意见国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年 5 月 31 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司完成 35,700 股限制性股票的回购

注销事宜。本次回购注销完成后，公司总股本由 132,356,050股变更为 132,320,350股。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

黄文谦 21,592,987 0 0 21,592,987 高管锁定股
高管锁定股按照高管股份

管理的相关规定解除限售